

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **032/2018**

Processo Administrativo nº 011/2018

Tipo: Menor preço

Execução: Registro de Preço - Fornecimento com entrega

Critério de julgamento: Preço unitário por Lote

Objeto: Registro de Preços objetivando a confecção, fornecimento e instalação de Material Gráfico e de Sinalização (adesivo, lona, etc.) para atender as necessidades do SENAC/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do **Processo nº 032/2018** apresentado, baseado na **Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI**, após análise, **ratifico** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial nº 011/2018** e todos os seus atos e, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação à licitante vencedora, autorizando a convocação desta para assinatura da Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pela licitante, consignados como se segue :

Licitante vencedora: LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA. - EPP

CNPJ/MF: 07.805.649/0001-29

Lote 1										
Sinalização Natal e Macaíba										
Lote	Peça	Mínimo por Pedido	Quantidade estimada	UND	Especificação	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total Estimado	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1.1	Adesivo para Caderno	50	1400	Und	Produção e instalação de	R\$ 3,95	R\$ 5.530,00	R\$ 3,50	R\$ 4.900,00	11,39
1.2	Adesivo Leitoso	1m²	250	M²	Impressão digital, a base	R\$ 58,66	R\$ 14.665,00	R\$ 58,00	R\$ 14.500,00	1,13
1.3	Adesivo Perfurado	1m²	100	M²	Impressão digital, a base	R\$ 71,33	R\$ 7.133,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	1,86
1.4	Adesivo recortado	1m²	150	M²	Adesivo recortado em	R\$ 74,00	R\$ 11.100,00	R\$ 73,00	R\$ 10.950,00	1,35
1.5	Adesivo Jateado Fosco	1m²	50	M²	Adesivo jateado fosco, com	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	4,76
1.6	Lona, Banners e Faixas – Bastão	1m²	100	M²	Especificação: a base de	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	1,72
1.7	Lona, Banners e Faixas – Ilhós	1m²	150	M²	Especificação: a base de	R\$ 61,00	R\$ 9.150,00	R\$ 53,00	R\$ 7.950,00	13,11
1.8	Lona, Banners e Faixas – Rebite	1m²	20	M²	Especificação: a base de	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	18,70
TOTAIS						R\$ 57.758,00		R\$ 55.000,00		4,78

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

VALORES DE REFERÊNCIA				ECONOMIA	
VALOR DE REFERÊNCIA DOS LOTES:		R\$ 57.758,00	Em reais	R\$ 2.758,00	
VALOR GLOBAL APÓS ADJUDICAÇÃO:		R\$ 55.000,00	Em percentual:	4,78	

Natal/RN, 11 de maio de 2017


Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional
Senac/RN